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SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐẮK LẮK 

TRƯỜNG THPT NGUYỄN CHÍ THANH 
 

Số: 16/KH-THPTNCT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

                                            Lăk, ngày 04  tháng 4  năm 2022 

KẾ HOẠCH 

Ôn tập và Thi thử Tốt nghiệp THPT năm 2022 

 

Căn cứ Quyết định số 2183/QĐ-UBND ngày 12/8/2021 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Đắk Lắk “Ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2021-2022 đối với giáo dục 

mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Đắk 

Lắk”; 

Căn cứ Quyết định số 2798/QĐ-UBND ngày 08/10/2021 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Đắk Lắk “Điều chỉnh Kế hoạch thời gian năm học 2021-2022 đối với giáo dục 

mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Đắk 

Lắk”; 

Căn cứ Công văn số 1521/SGDĐT-GDTrH-GDTX ngày 05/10/2021 của 

Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk “Về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ 

giáo dục trung học năm học 2021-2022”; 

Căn cứ Công văn số 1787/SGDĐT-GDTrH-GDTX, ngày 05/11/2021 của Giám 

đốc Sở Giáo dục và Đào tạo Lắk “V/v tổ chức kiểm tra, đánh giá định kỳ và sinh hoạt 

chuyên môn”; 

Thực hiện Công văn số 385/SGDĐT-GDTrH-GDTX, ngày 24/3/2022 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo Lắk “V/v tăng cường ôn tập, phụ đạo học sinh lớp 12 và biên soạn đề 

tham khảo thi tốt nghiệp THPT năm 2022”. 

Nhằm ôn tập củng cố, rèn luyện cho học sinh khối 12 làm quen với kiến thức, 

nghiệp vụ thi và chuẩn bị tốt hơn cho kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2022. 

Trường THPT Nguyễn Chí Thanh lập kế hoạch tổ chứcôn tập và thi thử tốt 

nghiệp THPT năm 2022 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU. 

1. Mục đích. 

 - Nhằm nâng cao chất lượng giáo dục đại trà, chất lượng giáo dục học sinh 

người dân tộc thiểu số, học sinh ở các vùng sâu, vùng xa, vùng đặc biệt khó khăn, 

chuẩn bị tham gia kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2022. 

2. Yên cầu. 

 - Chủ động, linh hoạt thực hiện các hình thức dạy học để ôn tập, phụ đạo học 

sinh; ưu tiên tổ chức dạy học bằng hình thức trực tiếp đối với học sinh lớp 12; tận 

dụng tối đa thời gian học sinh học trực tiếp để ôn tập, củng cố những nội dung cốt 
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lõi của chương trình môn học. 

 - Tổ chức ôn tập, phụ đạo cho học sinh lớp 12 thích ứng với tình hình dịch 

bệnh; phù hợp với đơn vị, với từng nhóm đối tượng, không gây quá tải, đảm bảo sức 

khỏe cho học sinh. 

II. CÔNG TÁC ÔN TẬP. 

1. Thời gian ôn tập. 

 - Tiếp tục ôn tập cho học sinh khối 12 theo thời khóa biểu dự kiến ôn tập đến 

ngày 02/7/2022 theo kế hoạch dạy thêm khối 12. 

2. Số môn học ôn tập. 

 - Nhà trường tổ chức dạy ôn tập theo 9 môn thi tốt nghiệp THPT năm 2022 theo 

quy định của Bộ GDĐT. 

 - Học sinh tham gia học ôn theo các môn đăng ký dự thi tốt nghiệp THPT năm 2022. 

3. Thời lượng ôn tập. 

 Căn cứ ý kiến của Ban đại diện cha mẹ học sinh nhà trường, Ban đại diện cha 

mẹ học sinh các lớp 12 và thời gian kết thúc chương trình đến khi thi tốt nghiệp 

THPT năm 2022.  

III. CÔNG TÁC THI THỬ TỐT NGHIỆP THPT NĂM 2022. 

1. Đối tượng dự thi. 

 Toàn thể học sinh khối 12 trường THPT Nguyễn Chí Thanh. 

2. Hình thức thi: Thi trên giấy thi, phiếu trả lời trắc nghiệm theo mẫu của Bộ GD&ĐT 

và thi các môn online. 

 Theo như hướng dẫn Thi tốt nghiệp THPT năm 2022 của Bộ GD&ĐT. 

 Có 4 bài thi: Toán, Văn, Ngoại ngữ và Bài thi Tổ hợp (tự nhiên và xã hội). 

Ba bài thi bắt buôc là: Toán, Ngữ văn, Ngoại ngữ. 

Bài thi tổ hợp: Học sinh đăng ký thi tổ hợp nào thì thi dự thi bài tổ hợp đó. 

3. Công tác ra đề và làm đáp án.  

3.1. Thi trên giấy thi, phiếu trả lời trắc nghiệm. 

 - Nội dung ra đê: Theo đề thi mẫu năm 2022 của Bộ giáo dục và đào tạo. 

 - Hạn cuối các tổ trưởng nộp ma trận, đề và đáp án bằng văn bản chính thức về 

Bộ phận khảo thí nhà trường( thầy Thành-PHT). 

+ Lần 1 tổ chức vào các ngày 20,21,22/4/2022, tổ trưởng chuyên môn nộp 

đề và đáp án chậm nhất ngày 15/4/2022 (kèm theo file đề và đáp án để nộp Sở 

Giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk). 

+ Lần 2 tổ chức vào các ngày 20,21/5/2022, tổ trưởng chuyên môn nộp đề 
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và đáp án chậm nhất ngày 15/5/2022 (kèm theo file đề và đáp án để nộp Sở Giáo 

dục và Đào tạo Đắk Lắk). 

+ Lần 3 tổ chức vào các ngày 24,25/6/2022, tổ trưởng chuyên môn nộp đề 

và đáp án chậm nhất ngày 19/6/2022 (kèm theo file đề và đáp án để nộp Sở Giáo 

dục và Đào tạo Đắk Lắk). 

3.2. Thi Online. 

- Nội dung ra đề: Theo đề thi mẫu năm 2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

 - Các tổ trưởng nộp đề cương ôn tập (05 đề) có đầy đủ đáp án bằng mail về Bộ 

phận khảo thí nhà trường (thầy Thành-PHT) chậm nhất 25/4/2022. 

4. Công tác in sao đề, đáp án và chuẩn bị CSVC cho kì thi. 

- Bộ phận khảo thí và tổ Văn phòng có trách nhiệm chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất 

(văn phòng phẩm, máy móc thiết bị...) để phục vụ tốt nhất cho công tác in sao cũng như 

các hoạt động khác của kì thi. 

 - Đề và đáp án chính thức đưa vào in sao là đề và đáp án có chữ ký của tồ trưởng 

tổ chuyên môn, trưởng ban khảo thí nhà trường. 

5. Việc phân công coi thi, chấm thi. 

- Trên cơ sở giáo viên của nhà trường bộ phận khảo thí lập bảng phân công giáo 

viên tham gia coi thi, chấm thi đảm bảo hợp lí trình Hiệu trưởng phê duyệt 

- Danh sách giám thị coi thi, chấm thi được niêm yết trước 05 ngày tiến hành thi 

thử theo kế hoạch.  

6. Công tác coi thi, chấm thi. 

- Mỗi giáo viên được phân coi thi phải nắm nghiệp vụ coi thi (BGH, bộ phận khảo 

thí nhà trường phổ biến), nắm lịch thi và buổi thi mà mình được phân công, cũng  như 

việc điều động chấm thi tập trung. 

- Khi đi coi thi phải tuân thủ đúng quy định về trách nhiệm và quyền hạn của một 

giám thị, đặc biệt phải đúng giờ. Không nhờ đồng nghiệp coi thi hộ, trừ trường hợp bị 

đau ốm đột xuất phải báo với BGH để bố trí sắp xếp, tạo điều kiện cho nhà trường và tổ 

khảo thí điều hành việc coi thi có hiệu quả. 

- Tuyệt đối không cho học sinh ra trước khi kết thúc giờ làm bài. 

- Bộ phận khảo thí chịu trách nhiệm cắt ráp phách, nhập điểm, công bố kết quả 

trên trang Web của nhà trường theo quy định. 

- Giáo viên nhận bài chấm tập trung, và điểm ở phiếu chấm theo quy định và nộp 

lại cho tổ khảo thí.  
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7. Lịch thi 

7.1 Thi thử lần 1. 

Ngày thi Buổi Môn thi 
Hình 

thức đề 

Thời gian 

làm bài 

Giờ phát đề 

cho thí sinh 

Giờ gian       

làm bài 

20/4/2022 Chiều 

Toán Trắc nghiệm 90 phút 13 giờ 25 13h30 15h00 

Tiếng anh Trắc nghiệm 60 phút 15 giờ 25 15h30 16h30 

21/4/2022 Chiều Ngữ văn Tự luận 120 phút 13 giờ 25 13h30 15h30 

22/4/2022 Chiều 

Khoa học xã hội: 

Môn: Lịch sử 
Trắc nghiệm 50 phút 13 giờ 25 13h30  14h20 

Khoa học xã hội: 

Môn: Địa lí 
Trắc nghiệm 50 phút 14 giờ 30 14h35  15h25 

Khoa học xã hội: 

Môn: GDCD 
Trắc nghiệm 50 phút 15 giờ 35 15h40  16h30 

Khoa học tự nhiên: 

Môn: Vật lý 
Trắc nghiệm 50 phút 13 giờ 25 13h30  14h20 

Khoa học tự nhiên: 

Môn: Hóa học 
Trắc nghiệm 50 phút 14 giờ 30 14h35  15h25 

Khoa học tự nhiên       

Môn:sinh học 
Trắc nghiệm 50 phút 15 giờ 35 15h40  16h30 
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7.2 Thi thử lần 2. 

Ngày thi Buổi Môn thi 
Hình 

thức đề 

Thời gian 

làm bài 

Giờ phát đề 

cho thí sinh 

Giờ gian       

làm bài 

20/5/2022 

Sáng 

Toán Trắc nghiệm 90 phút 7 giờ 25 7h30 9h00 

Tiếng anh Trắc nghiệm 60 phút 9 giờ 25 9h30 10h30 

Chiều Ngữ văn Tự luận 120 phút 13 giờ 25 13h30 15h30 

21/5/2022 Sáng 

Khoa học xã hội: 

Môn: Lịch sử 
Trắc nghiệm 50 phút 7 giờ 25 7h30  8h20 

Khoa học xã hội: 

Môn: Địa lí 
Trắc nghiệm 50 phút 8 giờ 25 8h30  9h20 

Khoa học xã hội: 

Môn: GDCD 
Trắc nghiệm 50 phút 9 giờ 25 9h30  10h20 

Khoa học tự nhiên: 

Môn: Vật lý 
Trắc nghiệm 50 phút 7 giờ 25 7h30  8h20 

Khoa học tự nhiên: 

Môn: Hóa học 
Trắc nghiệm 50 phút 8 giờ 25 8h30  9h20 

Khoa học tự nhiên       

Môn:sinh học 
Trắc nghiệm 50 phút 9 giờ 25 9h30  10h20 
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7.3 Thi thử lần 3. 

Ngày thi Buổi Môn thi 
Hình 

thức đề 

Thời gian 

làm bài 

Giờ phát đề 

cho thí sinh 

Giờ gian       

làm bài 

24/6/2022 

Sáng 

Toán Trắc nghiệm 90 phút 7 giờ 25 7h30 9h00 

Tiếng anh Trắc nghiệm 60 phút 9 giờ 25 9h30 10h30 

Chiều Ngữ văn Tự luận 120 phút 13 giờ 25 13h30 15h30 

25/6/2022 Sáng 

Khoa học xã hội: 

Môn: Lịch sử 
Trắc nghiệm 50 phút 7 giờ 25 7h30  8h20 

Khoa học xã hội: 

Môn: Địa lí 
Trắc nghiệm 50 phút 8 giờ 25 8h30  9h20 

Khoa học xã hội: 

Môn: GDCD 
Trắc nghiệm 50 phút 9 giờ 25 9h30  10h20 

Khoa học tự nhiên: 

Môn: Vật lý 
Trắc nghiệm 50 phút 7 giờ 25 7h30  8h20 

Khoa học tự nhiên: 

Môn: Hóa học 
Trắc nghiệm 50 phút 8 giờ 25 8h30  9h20 

Khoa học tự nhiên       

Môn:sinh học 
Trắc nghiệm 50 phút 9 giờ 25 9h30  10h20 

7.4. Ôn tập, thi thử Online. 

- Tổ chức cho học sinh thi online để theo dõi tình hình học tập của học sinh hàng 

tuần sau khi tổ chức thi thử lần 1. 

8.  Công bố kết quả thi. 

- Sau khi có kết quả thi thử, nhà trường sẽ công bố kết quả thi thử trên bảng tin, trên 

trang web tới toàn thể học sinh và phụ huynh được biết và báo cáo về Sở Giáo dục và Đào 

tạo Đắk Lắk theo quy định. 
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IV. CHẾ ĐỘ. 

 - Theo chỉ đạo của Sở giáo dục và Đào tạo tại Công văn số 385/SGDĐT-GDTrH-

GDTX, ngày 24/3/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo Lắk “V/v tăng cường ôn tập, phụ 

đạo học sinh lớp 12 và biên soạn đề tham khảo thi tốt nghiệp THPT năm 2022” thì 

nhà trường không được thu thêm một khoản thu nào của học sinh để tổ chức thi thử. Việc 

thi thử theo định dạng đề thi tốt nghiệp THPT 2022 của Bộ GDĐT nhằm giúp học 

sinh làm quen với hình thức tổ chức, thời gian thi và mức độ, nội dung đề thi; thông 

qua kết quả kiểm tra, đánh giá, phân loại đối tượng học sinh theo từng bộ môn để tổ 

chức bồi dưỡng, ôn tập, phụ đạo phù hợp, có hiệu quả; gắn trách nhiệm của giáo 

viên bộ môn trong việc theo dõi, hỗ trợ kiến thức cho từng đối tượng học sinh, nhất 

là học sinh yếu kém; học sinh ở vùng sâu, vùng xa, vùng đồng bào dân tộc thiểu số, 

học sinh bị nhiễm COVID-19. 

 - Bộ phận phụ trách sẽ tham mưu với hiệu trưởng để xin kinh phí hỗ trợ phục vụ 

việc thi thử cho học sinh khối 12 (VPP, ra đề, coi thi, chấm thi …). 

Trên đây là kế hoạch ôn tập, thi thử cho học sinh khối 12 năm học 2021-2022 

của trường THPT Nguyễn Chí Thanh, yêu cầu toàn thể các thành viên nhà trường 

theo dõi thực hiện nghiêm túc. Nếu có vướng mắc xin liên hệ BGH để được giải đáp. 

 

  

Nơi nhận:   

- SGD (Báo cáo) 

- BGH (Chỉ đạo)           

- Các TTCM (Thực hiện) 

- Lưu: VT. 

    

K/T HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

(Đã ký) 

 

 

Phạm Huy Thành 

 

       

                              

                                                                                              


